CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 166/2021

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE UM PONTO DE ÔNIBUS NO
BAIRRO PRAIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Aponto a necessidade de construção de ponto de ônibus na saída do bairro
Praia para a rodovia BR-040, onde já existe o ponto de parada de ônibus mas não a estrutura
física para os cidadãos.

Importante ressaltar que este pedido é de urgência tendo em vista que estamos
entrando em época de chuva.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de setembro de 2021.

FELIPE COSTA FRANCO VIEIRA
-Vereador-